

## Sipoon Yrittäjien palsta – auta pientä, tue paikallista (Se nedan på svenska)

Reilu kuukausi on kulunut poikkeusoloissa. Yrittäjien yhteisössä tämä on aiheuttanut merkittäviä taloudellisia menetyksiä, äärimmäisen lyhyessä ajassa.

Muistan vielä sen päivän maaliskuussa, jolloin hallitus ilmoitti kieltävänsä yli kymmenen hengen julkiset kokoontumiset. Istuin kuntosali -yritykseni toimistossa ja seurasin suoraa lähetystä hallituksen tiedotustilaisuudesta koneelta. Jäin pitkään tuijottamaan näyttöä ja muistan, miten päässäni pyöri vain ajatus - miten ihmeessä tästä tilanteesta ikinä selvitään. Seuraava viikko oli sumua.



Oltiin tultu siihen pisteeseen, että minun oli tehtävä päätös. Keskeytänkö yritystoimintani hallituksen suositusten mukaisesti sillä uhalla, että yritystä uhkaa konkurssi vai kytkenkö yritykseni hengityskoneeseen ja taistelen sisulla tämän tilanteen yli entistä vahvempänä? Päätin taistella.

Julkisuudessa käydään paljon keskustelua siitä, mikä on vastuullista yrittämistä poikkeusaikoina. Tämä ei ole kuitenkaan aivan niin mustavalkoista kuin moni saattaa kuvitella, esimerkiksi juuri kuntosalien osalta tilanne ei ole yksinkertainen. Sen sijaan, että murehdin asioita, joihin en voi vaikuttaa, päätin keskittyä niihin asioihin, joihin voin vaikuttaa. Aloitimme liiketoiminnan kehittämisen sellaiseksi, jolla yrityksemme pysyy hengissä ja voimme palvella asiakkaitamme turvallisesti. Jotta yritykset pysyvät pystyssä korona-aikojen ylikin, meidän yrittäjien on entistä tärkeämpi pitää yhtä ja tukea toinen toistaan.

Yrittäjänä viimeinen kuukausi on tavallaan tuntunut ikuisuudelta. On tapahtunut paljon ikävää ja tuntuu siltä, että maailma on pysähtynyt. Olen seurannut muiden yrittäjien ajatuksia ja on selvää, että moni elää nyt päivä kerrallaan, jotta jaksaa pitää itsestään myös huolta.

Täällä Sipoossa meitä yrittäjiä on noin 2000, joista suurin osa on pienyrityksiä. Usein normaalistikin taloudellinen pärjääminen on pienille yrityksille haastavaa ja vain harvalla on puskureita pahan päivän varalle. Heitä ei lohduta tieto siitä, että tilanne kyllä normalisoituu. Kukaan ei vielä tiedä milloin näin käy. Epätietoisuus siitä milloin tilanne normalisoituu pistää edelleen mielen matalaksi, mutta onneksi vain hetkellisesti.

Sipoo on erityinen paikkakunta ja sipoolaisista huokuu yhteisöllisyys. Juuri tämän vuoksi minäkin perustin yritykseni Sipooseen. Yhteisöllisyyden huomaa nopeasti vaikkapa sosiaalisesta mediasta. Meidän kyliemme yrittäjien palveluita on nostettu ryhmässä ihanasti esille ja autetaan paikallisia yrityksiä selviytymään näiden vaikeiden aikojen yli.

Paikallisten yritysten auttaminen on aina hieno asia, eikä kehuja voi antaa liikaa. Kaikilla aloilla kotiinkuljetus, takeaway tai palvelujen digitalisointi eivät kuitenkaan ole mahdollisia. Pyytäisinkin pohtimaan, miten voimme tukea myös näiden toimijoiden selviytymistä

vaikeiden aikojen yli? Vaikka emme ehkä juuri nyt heidän palveluitansa voi käyttää, varmasti kaipaamme niitä, kun tilanne on ohi. Voisiko heitä tukea nyt jo?

Sipoon Yrittäjät ry:n puolesta haluan kertoa, että olemme perustaneet Facebookiin ryhmän 'Pelastetaan yhdessä Sipoon yritykset'. Ryhmä on avoin kaikille ja siellä voidaan yhdessä tukea ja auttaa paikallisia yrityksiä. Lisäksi keräämme tällä hetkellä tietoa paikallisilta yrityksiltä ja toimijoilta, jotka kokevat tarvitsevansa nyt auttavaa kättä koronatilanteen vuoksi. Älkää jääkö yksin ajatuksienne kanssa. Hallituksen jäsenet ovat yrittäjiä itsekin ja tässä tilanteessa koen vertaistuen entistä arvokkaampana asiana. Minä aloitin Sipoon Yrittäjien hallituksessa alkuvuodesta, sillä ajatuksella ja motolla, että yhdessä olemme vahvempia.

Mikäli sinulla on jokin tietty ehdotus tai toive, kuinka Sipoon Yrittäjät ry voisi tukea paikallisia yrityksiä kerro siitä meille! Yhdessä meissä on voimaa ja yhdessä me selviämme tästä.

Autta pientä ja tue paikallista! #supportyourlocal

Tsemppiterveisin,

Jeanette Broman  
Sipoon Yrittäjät ry

## Sibbo Företagarnas forum – hjälp småföretagare, stöd de lokala

En dryg månad har gått i undantagstillstånd. Inom företagarkretsen har detta orsakat märkbara ekonomiska förluster, i en extremt kort tid.

Jag minns än den dagen i mars, då regeringen förbjöd offentliga sammankomster på över tio människor. Jag satt i mitt gymföretags kontor och följde med direktsändningen om regeringens informationstillfälle via datorn. Jag blev och stirra på skärmen en lång stund och minns hur den enda tanken som snurrade i huvudet var – hur i världen ska vi klara av denna situation. Nästa vecka var en enda dimma.



Vi hade kommit till den punkt att jag måste göra ett beslut. Ska jag avbryta min företagsverksamhet enligt regeringens rekommendation, under hotet om att hela företaget hotas av konkurs eller pluggar jag mitt företag i en andningsmaskin och slåss med mod igenom situationen för att bli än starkare? Jag bestämde mig för att slåss.

I offentligheten har det diskuterats mycket om vad som är ansvarsfullt företagande under undantagsperioden. Detta är ändå inte ändå så svartvitt så som många kan anta, exempelvis för gymmen är situationen inte simpel. I stället för att oro mig över saker jag inte kan påverka, bestämde jag mig för att koncentrera mig på saker jag kan påverka. Vi började med att utveckla affärsverksamheten så att företaget överlever och att vi kan betjäna våra kunder på ett säkert sätt. För att företagen ska klarar sig över coronatiden, är det ännu viktigare att vi företagare håller ihop och stöder varandra.

Som företagare har senaste månaden på sätt och vis känts som en evighet. Flera sorgliga saker har hänt och det känns som om världen har stannat. Jag har följt med andra företagares tankar och det är klart att flera lever en dag i taget, för att också orka ta hand om sig själva.

Här i Sibbo är vi företagare omkring 2000 st., varav största delen är småföretag. Även i normala fall är det en utmaning för små företag att klara sig ekonomisk och endast få har buffertar för de sämre dagarna. De tröstas inte av infon om att situationen kommer att normaliseras. Ingen vet när detta händer. Ovetskapen om när situationen normaliseras får fortsättningsvis humöret lågt, men som tur bara tillfälligt.

Sibbo är en speciell ort och sibbobor utstrålar en känsla av gemenskap. Exakt pga. detta grundade också jag mitt företag i Sibbo. Känslan av gemenskap märks snabbt från exempelvis den sociala median. Våra byars företagstjänster har fint lyfts upp i gruppen och vi hjälper lokala företag att klara sig över dessa svåra tider.

Att hjälpa de lokala företagen är en fin sak, och detta kan inte berömmas nog. Men inom alla branscher finns inte möjligheten för hemleverans, takeaway eller en digitalisering av

tjänster. Därför vill jag be er fundera över hur vi kunde stöda också dessa verksamheter, så att de klarar sig över dessa svåra tider? Fastän vi kanske inte just nu kan använda deras tjänster, kommer vi säkert att sakna dem när situationen är över. Kunde vi stöda dem redan nu?

För Sibbo Företagarna rf:s del vill jag berätta att vi har grundat en Facebook grupp "Pelastetaan yhdessä Sipoon yritykset" (endast på finska). Gruppen är öppen för alla och där kan vi tillsammans stöda och hjälpa lokala företag. Därtill samlar vi som bäst info från lokala företag och operatörer, som pga. coronasituationen känner sig i behov av en hjälpande hand. Bli inte ensam med era tankar. Styrelsens medlemmar är också företagare och i denna situation ser jag kamratstödet som en ännu värdefullare sak. Jag började i Sibbo företagarnas styrelse i början av året, med den tanken och mottot, att tillsammans är vi starkare.

Ifall du har förslag eller önskemål hur Sibbo Företagarna rf kunde stöda lokala företag, berätta det för oss! Tillsammans har vi krafter och tillsammans klarar vi av detta. Hjälp småföretagare och stöd de lokala! #supportyourlocal

Kämpa på,  
Jeanette Broman  
Sibbo Företagarna rf